
Istituto Comprensivo Puccini
Via Puccini 23, 43123 Parma tel  0521487575
C.M.  PRIC833007 mail  pric833007@istruzione.it
C.F.  92016560341 web  www.icpucciniparma.edu  .it

Prot. 6320 Parma, 01/06/2023

Al sito – sezione Amministrazione Trasparente

Oggetto: Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 Luglio 2015, n. 107”;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;

VISTO il D. Lgs. 50/2016 recante “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” che all’art. 21 
comma 6 stabilisce quanto segue: “il programma biennale di forniture e servizi e i 
relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e servizi di importo 
unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 Euro …… omissis …..”;

VISTO il comma 1 dell’art. 21 del D. Lgs. 50/2016, il quale stabilisce che “Le 
amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottano il programma 
biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, 
nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei 
documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”;

VISTO il D.M. 16/01/2018, n. 14, “Regolamento recante procedure e schemi tipo per la 
redazione e pubblicazione del programma biennale per l’acquisizione di forniture e 
servizi e dei relativi elenchi e aggiornamenti annuali”;

1

P
R

IC
83

30
07

 -
 A

F
F

A
E

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

63
20

 -
 0

1/
06

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da DEMALDè GASTONE

http://www.icpucciniparma.edu.it/
http://www.icpucciniparma.edu.it/


Istituto Comprensivo Puccini
Via Puccini 23, 43123 Parma tel  0521487575
C.M.  PRIC833007 mail  pric833007@istruzione.it
C.F.  92016560341 web  www.icpucciniparma.edu  .it

VISTA la Delibera di approvazione del Consigli d’Istituto del 31/05/2023 dell’allegato 
schema di Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi di importo 
unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 Euro, anni 2023/2024;

DETERMINA

l’approvazione del Programma biennale degli acquisti per forniture e servizi, anni 2023/2024.

  Il Dirigente Scolastico

     Gastone Demaldè

2

P
R

IC
83

30
07

 -
 A

F
F

A
E

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

63
20

 -
 0

1/
06

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da DEMALDè GASTONE

http://www.icpucciniparma.edu.it/
http://www.icpucciniparma.edu.it/

		2023-06-30T16:38:19+0200
	Gastone Demaldè




